
ABSORBÉRY KYSLÍKU ATCO / LEGISLATIVA EU 
 

 

 

Pro certifikaci výrobků ve smyslu definování systémových a průmyslových procesů ve 

výrobě, dle platných předpisů EU vztahující se k absorbérům kyslíku obecně, vzniká 

následující povinnost certifikace. 

 

K produktům, které přichází do přímého kontaktu s potravinami se vztahuje zákon 

CE/1935/2004 
 

Ten se dělí na další dva zákony: 
 

a) aktivní  balení CE/450/2009 (sorbční náplň prostupující obalem) 

b) plasty CE/10/2011 (samotný obal absorbéru) 

 

Shora uvedené zákony pak podléhají složitému schvalovacímu procesu v EU, jímž musí 

každý výrobce, který se chce v EU takto ošetřené výrobky prodávat, projít. 

 

Francouzská společnost Laboratoires Standa 

 je jediným evropským výrobcem absorbérů kyslíku,  
 

která disponuje všemi odbornými doporučeními splňující platnou legislativu EU. 

Zákon aktivního balení CE/450/2009 spadá pod Evropský úřad pro bezpečnost potravin 

EFSA, který je úřadem Evropské unie zodpovědným za hodnocení rizik v oblasti 

bezpečnosti potravin a krmiv, výživy, zdraví a pohody zvířat, ochrany a zdraví rostlin. 

 

Pouze absorbéry kyslíku ATCO zde prošli pozitivním hodnocením ve všech provedených 

studiích zabývající se procesem přímého kontaktu s potravinami. Výrobce Laboratoires 

Standa touto procedurou získal od instituce EFSA kladné doporučení a v případě 

mimořádných požadavků nechává do těchto studií nahlédnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


